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PODDAR HABITAT PRIVATE LIMITED

NOTICE is hereby given that the 8rh Arnual General Meeting of the members of

PODDAR HABITAT PRIVATE LIMITED will b€ hetd on Thursday 4'r'August 20l6 at

the Registered Office ofthe Compan] at Ulit No.3-5, Neeru Silk Mills. Mathuradas Mills

Compound. 126 N M Joshi Marg. Lo$er Parel (W). Mumbai - 400 0l I At I 1.30 A.M. to

transact the following businessr

ORDINARY BUSINESS

To receive, consider and adopt the Audited Balance Sheet as al I l'r March 2016

and the Profit & Loss Accounl lbr thc ycar ended as on that dalc and Report of

Directors' and Auditors' thereon.

To appoint a Director in place of Shri Dipak Kumar Poddar who retires by

rotation and being eligible offers himselffor re appointment.

To ralily lhe appointment of M/s. R S Shah & Company, Chartered Accountants

as Statutory Auditors of the Company under Section 119 of the Companies Act,

2013 to hold oflice lor a period of I yeaE liom the conclusion of this Annual

General Meeting and to fix their remunemtion.

SPf,]CIAI, t,SlNhSS

4. To considcr and, if lhought fiL to pass. $'ilh or without modification(s). the following

resolution as an Ordinary Resolulion:-

"I{ESOLVED THAT the consent ofthe Company be and is hereb]'accorded to the Board

of Directors of the Company (hereinafter called "the Board" and which term shall he

deemed to inchrdc any Committee, $hich lhc Board may have conslitutcd or hereinafter

constitute lo exercise its po\rers including lhc powers conferred by this rcsolution and

with the power to delegate such authorily to any person or persons) ol'the Company under

th€ provisions ofthe Section 180 (l) (c ) ofthe Companies Act 2013 for borrowing from

time to time, as it may think fit- any sum or sums of money not exceeding Rs.50 Crore

(Rupees FifO Crcre) on such security and on such lerms and conditions as the Board may

deem fit, notwilhstanding that the monies Io be borrowed, togethcr with the monies

already borrotyed by the Company (apan from the temporary loans obtained from the

CompaDy's Bankers in the ordinary coursc ofbusiness), exceed the aggregate, for the time

being, ofthe paid up capital oflhe Compan) and its free reserves. dlat is to say, resenes

not set apad for any specific purpose.

RESOLVED FURrHER TIIAT the Board be and is hereby aulhorized for borro\\in8
from time to time as il may think fit, any sum or sums ofmoney but not exceeding Rs 50

Crore (Rupccs Filly Crore), (including lhe monies already borrowed by lhc Company). on

such security anci on such terms and condilions as the Board ma1'dccrn fit. by rvay of
loans from. or issue of Bonds. Debcnlurcs or other Secudties \Yhelhcr Convcrtible into

Equir)-/Preference Shares and./or Securities with or without detachablc warrants \r'ith a

right exercisable b1 the warmnt holder(s) to conlen or subscribe to LquiD/Prefercnce
Shares (hereinaftcr rcferred to as "securities'). lo Bank(s), Financial or other lnstitution(s),

Mutual Fund(s). Non-R€sident tndians (NRls), Foreign Institutional Invcstors (FIls) or
any other person(s), body(ies) corporate, elc., whether shareholder oflhc ComPany or not.

RISOLVED FURTHER THAT the Board be and is hereby authorized to do all such

acts, deeds and things and to sign all such docurncnts as may be nec€ssary. expedient and

incidental thereto to gile effeo to lhis resolution.''

l

NO'TICE



5. To consider and. ifthought fit. to pass, with or without modificalion(s), the following

resolution as an Ordinary Resolution:-

'R-f,SOLVED the conscnt ofthc Company be and is hereby accorded to the Board of
Directors of th€ Company (hereinafter called "the Board" and which term shall be

deemed to include any Commttee. which the Board may have constituted or
h€reinafter constitut€ to exercise its powers including the powers conferred by this
resolution and with the powcr to delegate such authoriry_ to any pcrsoD or persons) of
lhe Company under the provisions of the Section 180 (l) (a ) oithe Companies Act
2013. to mortgage and/ or charge any of its movable and/or immovable properties

wherever situated. both present and fuore, or the wholc. or substantially the whole, of
the undertaking or undenakings oflhe Company on such terms and in such manner as

the Board ma, think fil. logcther \yith power to take over lhe management of dre

business or concern o, lhe Conrpan] in certain evenl(s), lbr sccurhg a y loan(s)

oblainedTto be oblained fionl. or Securities issued,'lo bc issued lo. Uank(s). Financial

or other Institution(s), Mutual Fund(s). Non-Resident Indians (NRIS), O!erseas

Corporate Bodies (OCBs). Foreign Institutional lnvestors (flls) or any other

person(s), body(ics) corporatc. ctc.. *hether shareholder of lhc Company or not
(hereinafter collectivel)r referred to as 'lenders"), for an amouDt not exceeding Rs.50

Crore (Rupees Fifty Crore), together with interests, compound/ additional interest,

commitment charges, costs, qxpenses and all other monies payable by the Company to

the concemed lendcrs,

RfSOLVf,D FURTHER THAT the Board b€ and is hereby authorised to do all such

acts. deeds and things and lo si8n all such documents as may be necessary, expedient

and incidenlal lhereh lo givc cfttct to this resolution."

IJ order ofthe Board

Place: Mumbai
Date: 9rr' May 2016

dart)i

r of th€ Board

t)

Place: Mumbai
Dale: 9d Mav 2Ol6 l)ipak K

Reeistered Omce:

Unit No.3-5, Neeru Silk Mills,

Mathuradas Mills Compound,

126 N M Joshi Marg.

Lower Parel (W),

Mumbai - 400 013.

NOTES

l. A member entilled to atlend at the meeting is entitled lo appoint a proxy to attend and

vole in a poll in his stead. A proxy need not be a member of lhe company. Proxy

forms dul)- completed should be deposited at the Company's registered Office at least

48 hours before the commencement ofthe meeting.

2. Members are requested to intimate to the Company, if any change in their rcgistered

address.



E)(PLA-N'ATORY STATEMENT PLRSUANT TO SE(:'IION 186 OF THE
COMPANIES ACT, 20I3.

In view of the expansion and more operational fund requirenrenr in future the Board of
D irector proposed to have I im it of 2 0 Cr. under the provisions of Section I E0( I ) (a) and
180(l ) (c) ofthe Companies Act, 2013.

The above proposals are in thc interest of lhe Company and the Directors commend the
Resolutions in ltem Nos. 2 and 3 ofthe Notice for approval by the Members.

None ofthe Directors and Kcy Managerial Personnel of the Company or their respective
relatives ar€ concerned or inrerestcd in the proposed resolutions.

The passing ofthe aforesaid resolutions does not relate to or all'ecl alry other Company

order oflhe Board

Place: Mumbai
Date: 9rr' May 20 l6 Dipak

ITnNI NO- :l & 5



PoDDAR HAI]ITAT PITIVATE LIMITED

'Io,
'fhe Shareholders.

Your Directors have pleasure to submir their 8rh Annual Report ofyour company along
with the Audited Balance Sheet as at 3lst March 2016 and Profit & Loss Account fbr rhe
period ended I l"' March 2016.

Ol'l,ll{A'l'l\G IttrSULTS

.l 
hc Company has earned profit oft. l55.l2/.(lacs)(PYprofirofRs.79.E2l-(lacs))durinS

r hc ycar under considerarion. The Net Profit of t. I 00.5 5( lacs) (PY Net Profir of t. 62.70^
(lacs)) is proposed to be carried lbrward lo lhc balancc shee1.

oPI.]R I I0\S

Your company earned a Profit After Tax a. 100.55 lacs during the year as again$ l. 62.72
lacs in the earlier year. The outlook in the current year seems much more optimistic. Your
Company will continue to operate in the real estate affordable housing segment.

I)IvIDI.-\D

Duc lo non availabilit) of profil. your Dircchrs do not rccommend any dividend for thc
year ended 3lst March,2016.

SIIARE CAPITAL

The paid up Equiry- Share Capital as oD March 31, 2016 was I 1.00,000/-. DurinS the year
under review, the Company has not issued shares rvith differential voting rights nor
grarled stock options nor sweat equil)'.

Cash and cash equivalent as at March 31,2016 was t 86.97 t cs. The Company continues
to focus on judicious management of its working capital. Rec€ivables, inventories and
other working capital parameters were kept under strict check through continuous
nrcnitorinE.

DEPOSITS:

The Company has not accepted any Deposit cove.ed under Section 73 ofthe Companies
Act,20l3 and The Companies (Acceptance ofDeposit) Rules,20l4

I'A It'I'IC I ] I,ARS OF I,OA\S. GI]ARAN'I'EItS AND INVESTMENTS:

Detai ls of Loans. C uarantees and ln vestments covered u nder the provision s of Section I 8 6
ol'lhc Companies Act,20l3 are givcn in thc notcs to lhe Financial Statements.

I)'t.I,It\AL CO\TROI- SYSTtrTIS .\\D 'I'II IiIIt :\D[OLACY:

The Company has an Intemal Control System, commensumte with lhe sizE of its
operations.

l) ls( t ()st ltE t \Dll{.l HI su\t .\t_ lt.\tt.\ss-\tI],\ I o[ \\ oxttr\ At
WORKPI,,4.CE (PRE\-E\TIOI{. PROHII]ITIO\ A\D REDRESSAI-) ACT.
2013.

-l 
hc Company has in place an Anti Sexual Harassmcnt Policy in line with the requirements

of -lhe Sexual Harassment of Women al the Workplacc (Prcvention, Prohibition &
Redressal) Act, 2013

DIRECTORS' TIF,PORT

F I\A \C I'

N



Inlernal Complaints Committee (lCC) has been se1 up to redress complaints received

regarding sexual harassment. AII employees (permanent, contmctual. temporary, r,linees)
are covered under this policy.

l he foltowing is a summary of sexual harassment complaints received and disposed off
durin,r the year 2015-16
- No ol-conlplairls rcceived: Nil
- No ofconrplairrts disposed off: Nil

st tsslDl..{RI [,s:

The Company has No subsidiary companies

No Conrpan) has beconre or ceased to be a Subsidiary, Joint Venturc or Associate
company of Poddar Habilat Private Limited during the year under consideration.

DIRECTORS:

No Director or Kcy Managerial Personnel was appointed or has resigned during lhe ycar

under consideration. Mr. Dipak Kumar Poddar by rotation and being eligible ofl'cr
hin1self for reappointment.

During the year 4 Board Meetings were held and the gap betwe€n two Board Meetings did
lol exceed I 2 0 days. Delai Is of the Board Meetin g are given be low:

Datc on which Boflrd
Mee(ing \ias held

Total Strength of th€
Board

No. of Dircctors
Present

May 04.2015
Setlcn)hcr l -5. l0l 5

December 25- 2015
Fcbruar! 04. 2016

I)I I{I.]('I oIIS' R} SP0i\ SIBII-ITY ST.\TE}I[\T

To thc besl ot thcir knoEledge and belief and according 10 th€ information and

e\ptanatio s obtained by them. your Directors make the following statement in terms of
Section li4(3)(c) ofthe Companies Act. 2011:

i. that in lhc prcparalion ofannual accounts, the applicable accounlinB standards have

beon Ibllowed and no material departures have b€en made fron the same;

that they have selecled such accounting policies and applied them consistently and

madejudgments and estimates that are reasonable and prudent so as to gilc a true and

fair view of tho state of affairs ofthe Company at the end of the financial year and of
the prollls ofthe Company for that year;

iii. that proper and sufficient care has been taken for the maintenance of adcquale

accounting records in accordaDce wilh the provisions ofthe Companies Acl. 2013 f6r

safcguarding thc asscts of the Company and for preventing and detecting fraud and

olhor irrcgularitics;

iv. $at the annual accounts have been prepared on a 'going concem' basis.

that the company has laid do*n intemal financial controls and such intemal financial
co trols are adequate and operaling effectivel),
thal proper syslems have been devised to ensure compliance \Yith the provisions ofall
applicable laws and such systems are adequate and operating effeclivcl)

REI,ATI]D P.\RTY TIi NSACTIONS

Key ManaSerial Personnel \r'hich may
Company al large.

All related pary transactions that were entered into during the financial ycar wer€ olr an

arm's lenglh basis and were in the ordinary course of business. Th€r€ are no materially
significant rclated party transactions made by the Company wilh Promoters, Directors or

a porenrial colflrcl $ith the inler(jl of lhc



The Membels at the 6th (Sixth) Arurual General Meeting approved the appointment
of M/s. R.S.Shah & Company, Chartered Accountants. as Statutory Auditors ofthe
Company under Section 139 of the Companies Act.2013 lo hold office for a

period of 3 years till the conclusion of the qrh Amuol Ceneral Meeting to be held
in 2017.

M/s. R.S.Shah & Company, have conlirmed their eligibility under Section 141 of
the Companies Act, 2013 and the Rules framed there under for reappointment as

Auditors of the Company. Your directors recommend the mtification for re-
appointment of lr4/s. R. S. ShaI & Company, Chartered Accountants, as Auditors
ofthe Company for the year 2015-16.

The particulars as r€quired under the Companies Acq 2013 is fumished in Annexure A to
this report

SIGNIFICANT AND MATERIAL ORDERS PASSED BY THE
REGULATOITS OR COUITI'S

'lhcrc arc no significant material orders passed by e Regulators I Coufls \!hi{-l would
impact dre gorng concem status olthe Company and its [utLLre operaliors.

STATIITORY AUDITORS:

trXTRACT OF THE ANNUAI, RETTJRN:

The details forming pan ofthe extract olthe Annual Retum in lorm MGT 9 is annexed

here$ith as "Annexure 8",

PARTICULARS F ENIPLOYEES

NOMINATION AND REMUNERATION COMMITTEE

EMPLOYtrES I{ELA

The employees' relation at all levels and at all units continued to be cordial during th€

year.

CONSERVATION OF ENERGY AND TECHNOLOG IES

There was no technology absolption and no foreign exchange earnings or outgo,

during the year under review. Hence, the information as required lmder Sectjon

134(3Xm) of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Accounts)

Rules, 2014, is to be regarded as Nil.

The Company has not entered into any technology hansfer agrcement.

AUDIT CO

'Ihe Compan] had not eDlplolcd any person drawing renruneration exceeding the

lirrits spccificd ;n Scctid 197 read with Rule. 5 of lhe Companies (Appoinl rcnt and

Rcrnuncration of Ivlanagerial Pcrsonnel) Rules, 20 l'1.

The Company is not required to constitute an Audit Committee since it does not

fall within the class of companies prescribed under The Companies (Meetings of
the Board and its Powers) Rules, 2014.

Records and Audit) Amendments Rul l4

1'he Company is not required 10 constitute a Nomination and Remuneration

Committee since it does not fall within the class of companies prescribed under

The Companies (Meetings ofthe Board amd its Powers) Rules, 2014.

COST AUDITORS

The Company is flot required to maintain cost records as per the Companies (Cost



ACK]\OWLEDGEME\TS

'Ihe Directors wish to place on record their appreciation for the continued suppon
and co-operation by Bankers, Customers. Busin€ss Associates and to the
Shareholders and Investors for the confidence reposed in the Company's
management.

The Directors also convey their appreciation to the emplo)ees al all levels for thcir
dedicatcd scn iccs. cfforts and collcctiyc contribulion.

FOR AND ON OF TII[, ROARD

PI,ACE: \lIJMBAI
DATE: 9'h May 2016

DIPAK I)I)AR



Form No. AOC-2
(Pursuant to clause (h) ofsub-section (3) ofs€ction ll4 ofthe Act and Rule 8(2) ofthe

Companies (Accounts) Rules, 2014)

Form for disclosule ofpafticulars ofcontracts/armngements entered into by the Company
with related parties ref€ffed to in sub-section (l) of section 186 ofthe Companies Act,
20ll includinS certain arms length transactions under third proviso thereto:

1. Details ofcontracts or armngements or transactions not at arm's length basis

Tlrc ( onrparry has not enlered iDto any transaction *hieh is not on arrrs lcngth basis

2. Derails of material contracls or arrangement or lransactions at arm:s leneith basis

Nsme ofthe party
with *hich contract

is ent€r€d itrto
Principal terms and conditions/AmouDt ( { in

tacs)

Dale of
Approval paid as

Poddar Anralgamated
Holdings Lirnited

Office space on lease Morthl)' 00.90 2s-04-2014 NIL



Annerure_L
Ertmct of Annual Retum

As otr the finstrcial year ended on iluelqli!9.116
{Pursuanriosection92(l)oftheCompaniesAcr.20llandrulel2(l)oltheCompanies

(Management and Administralion) Rules, 20 l4 l
FORM MGT.9

] ITIGISTRAI'IO\ AND OTHER DETAILS

Regisn'atron [)a1e

Name ofthe Compan] Pnldar llabitat Private Limired
Company having Share Capital
Unit 3 5 Neeru Silk Mills, Mathuradas Mill
Compound, N M Joshi Marg Lower Parel,
Munbai4000l l
Tel:022 66164444
No

Category/sub Category of ComDany
Address ofthe Registered Officc and
cortact Details

\,, \

II. PRIt{CIPAL BLSINESS ACTI!-ITIES OF TIItr CO]!IPAN-I'

All the business activities contribuling l0oZ or more ofthe total tumover of
the shallbe stated:-

6u100

III. PARTICLILARS OF IIOLDING, SUI}SIDIAITY AND ASS(X]IATE
CO}lPANII]S

SHAIiL HOLDING PATTtrIlN (Equi0 Sharc Capital Brerkup as
pcrccnlag€ of Total Iiquih')

i) Category-*ise Share llolding

o/d

change
during
the

\N

SlNo ozto total lumover of
the company

l

Name and Descriplion of

Real Estate Activ I00%

SL
No

Name and
address ofthe

Compan\

( tN(;t.N Holding/
Subsidiary,
Associate

o/, of

held

Applioablc
section

Poddar Housing
and

D€velopment
Limited

I-5I909MH l982PLC t 4l066 Holding lllr 2(8?Xii)

Category of No. Ofsharcs held at thc bcgi rirg otthc No. Olshares held al the end ofthe ycar

Physical Toral
Toral
Shares

Dcmat Physical Total
Total
Shares

a) lndividual,/HUF

( l) Indinn

b) Central Govt

c) State Go\1 (s)

i00d) Bodies Corp 10000 LOL) 10000

.) Bu,rks FI

f) Any Other
(PAC)

10000 l00tlo l0lt 10000 l000lt t00sub-Tolrl(Axl)

(2) I,oreign

t ll Name

NIC Code ofthe
Product/service

I

t.



a) NRIS.
Individuals

Public
Shareholding

l. Itrditutions

a) Murual Funds

b) BankeTI

c) Centratcovr

d) Srare Co!,t(s)

f) Insurance Co

g) Flls

h) Foreign
Venrur€ Capiral

i) Others
(specifi)

sub rorar (B) (l)

2. Non

a) Bodics Corp.

i) Indian

ii)overseas

b) Indiriduals

i) lndividual

holding nominal

Rs.l lakh

i) Individuah
shareholders
holdins nominal
share capital in

lakh

c) Othcrs
(speciry)

Clearing Mernber

Foreign

- Non Resident
lndians (Repat)

Non Resident
lndians (Non
Repal)

TnrsI

Sub rolal(BX2)

TolalPrb,ic
shareholding
(B):(BXI) +

b) Other
lndividrlals

c) Bodies Corp

d) Banks/FI

e) E) Any Oth€r

Sub-tolnl

Sub-To(al(AX2)

Total
Sharcholding of

(AXl) + (AX2)

I ll)fllt t00{[r l0 t000tl t0000 I0r)

\

1



C- Shares held bv
Custodian for
CDRS & ADRS

Crand Tota]
(A+B+C)

t0000 10000 10000 t0000 r00

(BX2)

ii) Shnreholdirg of Promoters

iii)Change in Plomoters' Sharcholding (plcasc specify, if there is no chinge)

in) Shareholding l'attern ol top ten shareholders (other than Dire.tors,
l'romoters and Holders ol GDRS {nd ,tDlls):

sl.
\o

Shareholder's Share holding at rhe beginning of
the ycar

Share holding al thc cDd ot lhc )err

No. of "/' oI
total

oflhe

v

pledged/

No of
total

Com-
panv

Y.

holdin
s

durnrg

I Poddar
Hous;ng and
Development
Ltd

r0000 100.00 10000 100.00

r0000 100.00 10000 100.00

SI
No

Shareholder's name Share holding at the
beginning of the

Share holding at
the end oftheyear

No. of r/. of

the
cornpany

No of '/" ot
total

oflhe
Com-

.1,

holding
during

L NtL

2

Tolal:

Sl.No Shrreholder's namc Shrre holding nl lhe
beginning oflhe

Sharc holditrg.rl

No. of Y. of
total

No of %of
total

.1,

chrnge

I Poddar Housing and
Development Lid

10000 100.00 10000 100.00

r0000 r00.00 r0000 100.00

v) Shareholdi.ng ofDirectors atrd Key

K
l'ersonnel: NA

100



Unsecured
Loans

Totsl
Itrdebtedness

Deposias

lnd€btedness at thc lrcginning of

il Principal Anrount
lhc Iinnncial

ii) Inlerest due but not paid

Loans
excluding
d€t'osiq

iii)lntrrcsl accrue but not due
I otrl (i+ii+iii)
Chang€ in Ind€btedncss during
the financial year

. Additional

. Redlction

lndchledness al lhc rnd l)f the
fininci,rl vear

Nct Change

i)Principal Amount
ii)lnterest due but not paid

lnterest accrued but not due
'l oral : (i+ii+iii)

IV. INDEBTEDNESS

lndcbtedness ofth€ Company itrcluding interest outstanding/accrued bnt no( dre for
paym€nt

lakhs

V. REMf]NERATION OF DIR.ECTORS AND KT]Y MANAGERIAL
PERSONNEI,

A. Remuneration to Mrnaging Dircct.Jr, Whole time Direclors :rtrd /or M:rnagcr;

B. Remuneration lo olher direc(ors: NA

(:. R1]MT]NI]RA'I'I0N T() KfY
,T'IIAN MD / NIA],{A(;ER / WTI):

MANAGERIAI, PERSOIINEL OTIItrR

VI. PENALII'IfS/PIINISH\TENT/CO]!'POT}IDINGOFOFFENCES:

11-'p" Section oftI
Companies

Bri(l l)rscription Details of
pcnalty/punis
hnrcnt/compo
unding fees
im Dosed

Aulhori(]'
(r{t)/NCl,T/
C()T,JR'I)

Appexl mad€, if atry
(give dernils)

A. CO}IP ,\Y

Pcnalty NA NA N.\
I'urishrncnl N-{ NA

nding NA

R. I)IIIECToRS
ral \.r N\

Punishment NA NI NA
Compounding NA

c. ( )l HF]R Ot t tC Utis t N t)nFA r rl.l'
\A

nishnlent \A
N,Ind t{,\

-

I

\



R.S.SHAH & COI!IPA-\'
ah,rlcrcd A(countants
218, Vardhaman Chambers,
Cawasji Patel Street, Fort
!tl|vIBAI 400 001

Email r rsshahco@yahoo.com

I\DIP[NDtrNT -AI]DITOR'S REPORT

'1i,.

I'IIE }IE}IBERS OF
PoI)I)AR HAI]ITAT PRI\:ATI Lt:IIII ID,

RT]P()RT oN THE STND-A.LONf FINANCI-A.L ST-A.TENIENTS

Wc ha\,c audiled the accompan)in! standalonc financial statemenls of PoDDAR HABITAT
PRIVATE LINIITED. ('.the Company'). $hich comprise the Balancc Shcet as at ll" March.
2016. the Statemenr of Prolit rurd Loss, the Cash FIou' Statemcnt for the year then ended, and a
summary o1-significant accounliDg policies and other explanatoly information.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE STANDALONE I'INANCIAL STATEMENTS
The Company's Board of Dircclors is rcsponsible for the maners stated in Section 134(5) ot the
Companies Act. 20li ("lhe Acl') with respect to the preparalion and presentation of these
standalone hnancial slatements thal givc a true and fair view of the financial position, hnancial
pcrforDrance and cash flo\\'s of the Company in accordancc with the accounling principles
generall! accepted in lndia, including thc Accounting Standards specified udder Section l3J of
lhe Act- read wth Rule 7 of the Companies (Accounts) Rulcs, 2014. 

.Ihis 
responsibilitv also

includes maintenance of adcquale accounting records in accordance with the provisions <l1 fie
Act for safeguarding the assets of the Company and lor preventing and detecting frauds and
olher irregularities; selcction aDd application of appropriate accounting policies; makiDg

.judgnrcnts and estimates that are reasonable and prudent; and dcsign, implementation and
maintenance of adequate internal Iinancial co[trols, that werc opcrating effectively for ensuring
thc accuracy and completeDess oI the accounting records. relevanl to the preparation aid
prescntation of the financial statements that give a lrue and lair view and arc free ftom material
misstatement. whether due to lraud or efior.

ALDITOR'S R.ESPONSIBILITY
Our rcsponsibilit-v is to express an opinion on these standalone linancial stateme[ts based on our
audit.

We have taken into account thc provisions of the Act, the accounting and auditing standards and
matters which are required to be included in the audit repon undct the provisions of the Ac1 and
the Rules made thereundcr.

We conducted our auclit in accorclancc with thc Standards on ALrcliting spccificd under Section
l4:l(l()) ollhc Act. lhose Slandards require that rve comply with ethicdl requirements and plan
und perli)rnr the audit 1() obtain rea:onablc assumnce aboul whethcr lhc financial statements are

lrcc li(xn nlalerial misstalcnrcnl.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
disclosures in the financial statements. The procedures sclcctcd depend on the auditor's
judgment. including the assessmcnt oi the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessmcnts. thc auditor considers
intemal frnancial control relevant to the Company's prepamtion ofthe linancial statements that
givc a true and fair view in oldcr to dcsign audit procedures that are appopriate in the
circun]stances. An audit also includes evaluating the approprialeng$s of tho accounting policies
uscd and the reasonableness of thc accounting estimates made by the Company's Dircctors, as
well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and ap
basis lbr our audit opinion on the standalone financial statements.

ll .(



OPINION
lrl our opirion and to the best of our infomation and according to the explanations given to us,
the aforesaid standalone financial statements give the information required by the Act in the
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles
generally accepted in lndia, ofthe state ofaffairs ofthe Company as at 3l't March,2016, and its
profit and its cash flows for the year ended on that date.

RDPORT O\ OTHIR LEGAL T\ND RE(;ULA'I'oRY REQLIRENIENTS

As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2016 ("the Order"), issued by
the Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the
Companies Act, 2013, we give in the Annexurc A, a statemeEt olr the matterc specihed in
the paEgraphs 3 and 4 ofthe Order. to the extent applicable.

2. As required by section 143(3) ofthe Act, we report that:
a) We have sought and obtained all the informatio[ and explanations which to the best

ofour knowledge and beliefwere necessary for the purpose ofour audit.

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination ofthose books.

c) 'Ihe Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement
dealt with by rhis Report are in agrcement with the books ofaccount.

d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the
Accounting Standards specihed under Section 133 ofthe Act, read with Rule 7 ofthe
Companies (Accounts) Rules, 2014.

e) On the basis of *ritten representations received from the directors as on 3l't March,
2016, takeD or record by the Board ofDirecto$, none ofthe directors is disqualified
as on 31" March, 2016. from being appointed as a director in terms of section 164(2)
ofthe Act.

0 With respect to the adequacy ofthe intemal financial controls over financial reporting
ofthe Company and the operating effectiveness ofsuch controls, refer to our separate
report in "Annexure B"; afld

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and
to the best ofour information and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the impact ofpending litigations on the financial
position in the financial statements - refer Notg 24 to the financial statements;

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any matedal foreseeable losses;

iii. There were no amounts which were required to be transfefied to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

For R.S. SHAH & COMPAI{Y

CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm's Registration Number: 109762W

rH ,$\,
.,.1> Il)\t,

MUMBAT &^\-
I{. S. SHAH

(PROPRIETOR)

Nlembership No,030108

Place

Dated 9'h May 2016

ire



The Annexure referred to in Paragraph I ofthe Auditors Repon of Even date to the Members of
PODDAR HABIl'A1' PRIVA fE LIMITED.

i) a) Ihe Company has maintained proper records showing full paniculals including
qualtitative details and situation ofthe fixed assets which are being updated.

b) We are informed that the management has a policy to carry out physical verification of
the fixcd asscts once in three )ears and accordingly, the same will be carried out in the
subsequcnt year and discrepancies, if any, noticed on such verification would bc
properly dealt with in the books ofaccounts.

c) The Company does not have any immovable property under the fixed asscts. Thus,
paragraph 3(iXc) ofthe Order is not applicable to the Company.

b) The procedures for physical verification of inventories followed by the m,magement
arc rcasonablc and adcquate in rclation to the size ofthe Company and the nature of its
busincss.

c) The Company is maintaining stock records in respect of items ofconsEuction division
and discrcpancics noliced were not significant between book records and physical
vcrilioatir-:n.

As pcr thc inlbrmation fumished, the Company has not gnnted any loans, secured or
unsecured. to the Companies. firms and other parties covered under Register
maintaincd under section 189 ofCompanies Act, 2013-

As per the informalion and explanations given to us, there are no transactions during
the yea! in respect of loarN, iovestnents, guara[tees and security in contmvention to
section 185 and 186 of Compades Act,2013. However, reference is ilvited to Note
l3(a).

v) t hc Company has not accepted any deposits from public.

vi) We are informed as well as we have broadly reviewed the cost records in respec( of
constrxction activitics pursuant to the rule made by the Central Covernment of India
undcr subscction (1) of section 148 of thg Companies Act,2013 and wc arc of the
opinion that prima lacie the specified records have been maintained. We havc,
however. no1 made a detailed examination ofthe sarne.

iii)

l!)

vii) a)

b)

viii) lhc Company docs not have any loans or borrorvings from any llnancial insti
banks. government or debenture holders duing the year. Accordingly,

According to the information and explanations given to us and the records of the
(lompany examined by us. in our opinion, the Company is regular in depositing the

undisputcd statutory dues including provident fund, employees'statc insuranca,
income-tax. sales-tax. customs duty, service ta\, excise duty, cess and other matcrial
statutory dues as applicable with the appropriate authorities.

According to the information and explanation given to us, there are no disputed
liability ol thc Company in respect of lncome-tax, Sales 1-ax, Servicc 

-l 
ax. Customs

duty. Excise duty, slamp duty and cess as at 3lstMaLrch 2016 except in respect of
liability pertaining to ccss amounting to <.27.23 lacs, pending with l)ivisional
Commissioner (Konkan Division), in respect of laod covered undcr joint dgvclopmelt
agrcement as stated in Noie 24.

l(viii) of the Order is not applicable a

irFAf

Annerure A to the Auditor's Rcport

ii) a) The irventories have been physically verified by the management during the year

excepl stock lyirg with third parties for which the conlilmations are obtained. ln our
opinion, the frequency ofverification is reasonable.



ix)

xiv)

xv)

xvi)

The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public
offer (including debr instnunents) and rerms loaIls during the year. Accordingly,
paragraph 3(ix) ofthe Order is not applicable.

x)

xi)

xii)

xiii)

During the course of our examination of the Books and records of the Company
carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in India and
according to the information and explanations given to us, we have neither come
acioss any instance of lraud on or by the Company, noticed or reponed during the
year, nor have we been irformed ofsuch case b-y the ma[agement.

According to the information and explanations given to us and based on our
examinaiion of the records of the Compary, the Company has complied with the
provisions of Section I 97 read u,ith Schedule V of the Companies Act 2013 in respect
of the managerial remuneration.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Compan) is
not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) ofthe Order is not applicable.

According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, transactions with the related parties are in compliance with
sections 177 and 188 ofthe Act where applicable and details ofsuch transactions have been
disclosed in the financial stalements as required by the applicable accounting standards.

AccordinB to the information and explanations give to us and based on our examination ofthe
recods of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private
placemeDt ofshares or fully or partly convertible debentures during the year.

According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with
direclors or persons connccted !rith them during the year. Accordingly, paragraph 3(xv) ofthe
Order is not applicable.

The Company is not required to be registered under section 45-lA of the Rcserve Bank of
India Act. I934.

lii

For R.S. SHAH & CONIPANY

CIIARTERED ACCOIINTANTS

rm's Registration Nunrbcr: 109762W

R. S. SHAH

(PROPRIETOR)

Membership No.030108

d
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MI, N,I I}A I

9rh NIav 2016

Place :
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Anneturr - B to the Auditors' Rcport

Report on thc lnternal Financial Controls under Clause (i) of Suh-section 3 of Sectioa 143
of (hc Companics Act, 2013 ("thc Acl")

We have audited thc intemal linancial controls over financial rcporting of PODDAR IIA.BITAT
PRIVA'IE LIMI'IED ("the Company") as of 3l'r N,larch 2016 in conjunction uith our audit of
the standalone llnancial statemcnls oflhe Company for the )ear efldod on that date.

Nlanagement's RespoDsibility for Intertral Fi[ancial Controls

The Company's management is rcsponsible for establishing and maintaining internal financial
con!rcls bascd on the intemal control over financial reporting crite a established by the
Compan;- considering the essential components of intemal control stated in the Guidance Note
on Audit of lntemal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of lndia ('ICAI'). 'lhcse responsibilities include thc design,
implementation and maintcnance of adequate internal financial controls thal were operating
effectively lbr ensuring the orderly and efficienl conduct of its business. including adherence to
companv's policies, the safeguarding of its assets. the prevention a,r1d detection of frauds and
ero$. the accuncy and complctcness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable Iinancial intbrmalion, as required under the Companies Act, 2013.

-4.uditors' Responsibilitl'

Our responsibility is to express an opinion on $c Company's intemal financial controls over
finarcial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of Intemal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note")
:rnd the Standards on Auditing. issued by ICAI and deemed to be prescribed under section
143(10) of the Cornpanies Act. 2013, to the extent applicable 10 ao audit of internal hnancial
oontrols, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by the
Institute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note rcquire that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adsquate intemal financial controls over financial reponing was
cstablished and maintained and ifsuch conlrols opcratcd effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal linancial contiols system over financial reponing and their operating effecliveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an undcrstanding
of internal linamcial confols over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exiss, and testing and evaluatiog the design and operating effectiveness of internal control based

on the assessed risk. The procedures selected dcpcnd on the auditor's judgment. including the
assessmenl ol thc risks olmaterial misstatement ofrhe financial stalcments. wheiher duc to fraud
or efror.

We believe that the audit evidcncc we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's intemal financial confols system over financial
reporting.

l\leatring of Inlernal Finanriul Controls ovcr Financial Reporting

A company's intemal flnancial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability ol linancial reponing and the preparation of
financial statcmenls for extemal purposes in accordance with gcnerally accepted accounting
principles. A company's intemal linancial control over financial reporting includes those policies
and procedurcs that (1) pertain to the maintenance of records that, in rcasonable detail, accurately
and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provid"
reasonablc assuirnce that transactions are rccorded as necessary to permit preparatiop'o'f
financial stalements in acc<.rrdance with generally accepted accounting principles, and tlat
receipts and expenditures ofthe company are being made only in accordance with authorisit*ctns
of managemeni and directors of the-company; unt 131 prouid" rcasonable u."rrur,"" ,"gifiog

!f4;
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prevcntion or timely detection of unauthorised acquisition. use. or disposilion of the company's
assets that could have a material effect on the financial statements.

Inhercnt l,imitations of Internrl Financial (iontrols Over Financial Reporting

Becausc of lhc ilherent limitations of intemal financial controls over financial reponing,
including thc possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatemenls due to enor or fraud may occur and not be dctcctcd. Also, projections of any

evaluation of the intemal financial controls ovcr linancial reporting to future periods are subject
to the risk thal the intemal financial contol over financial rcporting may become inadequate

because of changes in condilions. or that thc dcgree of complirurce with the policies or
procedures may dete orate.

Opinion

In our opinion. the Company has, in all material rcspects, an ad€quate internal financial controls
system over liftncial reporting and such intemal financial contols over financial reponing were

operating cffccrivel!'as at ll" March 2016, bascd on the intemal control over financial reporting
crireria established by the Company considering lhe essential components of intcrnal control
stated in thc (iuidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

issued by the Institute ofChartered Accountants of lndia.

For R.S. SHAH & CO)TPANY

CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm's Registration Number: 109762W

tHo

R. S. SHAH

(PROPRIETOR)

Mcmbcrship N0.030108

i
\TL \IBAI
9'r' \4av 2016

Placc :

Dated :
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PODDAR }IABTTAT PRTVATE IJMITED

NOTES AITACHED TO AND FORMING PART OF THE ACCOUNTS

Note 1 - Signiffcaat accounting policies

A. Method ofAccourtiEg

a) The Company follows the mercantile slstem of accounting alld recognizes income and
expenditure on an accrual basis.

b) Financial staternents are based on historical cost. These costs are not ad,usted to reflec! the
impact ofthe changing value in the purchasing power ofmoney.

c) The financial statements have been prepared in compliance with all material aspects with the
AccountinS Standards specified under Section 133 of rhe Companies Acr, 2013, read wirh
Rule 7 ofthe Compades (Accounts) Rules, 2014.

d) Accounting policies have been consistently applied by the Compaay and are consisrenr wirh
those used in the previous year.

B, Use of Estimates

The prepararion of financial statementJ in conformity with generally accepted accounting
policies requires management to make estimates and assumptions that affect the reported
amounts of the assets and liabilities a! the date of the fmancial staternents and the reported
accounts of revenue arrd expenses for the year presented. Acrual results could differ from
these estirnates.

C. Fixed AseetJ a.rrd Depreciation

a) fixed assets

Fi-xed Assets are carried at co6t of acquisition less accumulated depreciatio[

b) Depreciation

i) Depreciation is being provided on Straight Line Method on lhe basis of systematic allocation
of the depreciable amount of the assets over its useful life as stated in Schedule II of the

Compades Act, 2013.

ii) Depreciation is provided on pro-rata basis in case of additions (as and when asset is Put to
use) and disposals



D. Inventories

a) Realrv & Consrruction

i) Land and Land Development Rights iD hand are valued ar cost ilcluding incidenral and
development e>genses.

ii) Construction materials are valued at cost.

iii) Work in progress is valued at cosr consistiag of land development expenses, consrruction,
infrastructure, Iinance and other expenses direatly attributabie to the project plus the
differential amount of cos! incurred in respect of area allotted to land owners in case of
joinr development.

iv) Finishcd goods are valued at cost, consistiDg of land developmen! expenses, construcdon,
infrastructure, finance and other ex?enses directly attributable to the prcject plus the
differential amount of cost irrcurred in respect of area allotted to land omers in case of
joint development, o! market value whichever is lower. For this purpose items of sitnilal
nature are compared in totality.

E. Revenue Recognition

a) AII critical approvals necessary for the commencement have been obtained;

b) The erpenditure incurred on construction and development costs is not less than 25

percent of the total estimated construction and developmeot costs;

c) At least 25 percent of the saleable project area is secured by regisrered agreements /
allotment letrers with buyers; and

d) Atleast 10 percent of the agreement value is lealized at the reporting date in respecr

of such contracls and it is reasonable to erpect that the panies to such contracts will
comply with the payment terms as defined in the contracts.

Determination of revenue under the above method necessarily involves rna[iug estimates,

some of which are of technical natLlre, concerning, where relevant, the percentages of
complelion, the cost to completion, the expected revenue from the project or activity and the
foreseeable losses to completion. The estimates of project income, as well as the project costs,

are reviewed periodically. The effect of changes, if any, to the estimates is recognized in the
hnancial statements for the period in which such chalrges are determined. Revenue from the

project is recognized net of revenue attributable to the land owners. lDsses, if any, are

provided for immediately.

Intercst income is accounted on an accrual basis at contracted rates

Dividcnd income is recognized \,"'hen the right to reccive lhe same is established

The Company is following the percentage completion method of accounting in accordance
with the Guidance Note on Accounting for Real Estate Ttansactions (Revised 2012) issued

by ICAL As per rhe aforesaid Cuidance Note, the levenue on the proiect is recognized
provided following thresholds have been met:-



Joint Ventu.le Development

G, Adlzlces ftom custouers

The amounts received ftom the customers agaiost the sale of flats, which are not earmarked
to [he land owners, towards progressive demand note issued from time to time, are credited
to Advances agai[st sale of flats a:rd the same shall be adiusted as and when the revenue is
recognized. The balance amount is sho\i,.n under the head Other Curent Liabilities.

H, OtlerAccourtingPolicies

The Company has agreed in principle with rhe land owners, including one ofthe directors of
the Company, for construction and development of real estate proje;t at Atgaon in phases,
subject to various sratutory apprcvals. However, rhe Company has so far received rhe
approval of Orst phase, ou! of the two phases for which the Company has made agreements.
As per the terms of joint development agreements! rhe Land owarer shal be entitled to
receive specific constructed area earmarked in the agreements against the recovery of the
constrtrction cost of {.1276/ sq.ft.

,tre9'

F.

These are consistent with the generallv accepted accounring policies.

Moreover, the amount received ftom the customers against the sale of flats, which are
earmarked to land owners, towards progressive dernaod note issued from time to time, are
credited to Advances against sale of flats Land owners against which all rhe amounts due
ftom the land owners, including the recovery of progressive coDstructioD cost which are
recoverable in a phased manner as per the letms of the agreements entered from time to
time, are adjusted there from. The balance amounr! subject to Note l3(a), is payable to the
land owners and the same is included h Other Culrenr Liabilities.

\
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NOTE 8

FIXED ASSETS

PODDAR HABI] A'I PVT. LTD

( It a

{ rn lacs

\ET BI,OCKr' lil ai.r li '\GROSS I]LO(JKSR

\o

PAR'IICI]I,ARS

AS AT

31.03.2016

AS AT

1.03.201

DEDUCTION

FOR THE

YEAR

UPTO

3r.03.2016

FOR THE

PERIOD

TOTAL AS

31.03.2016

UP TO

0L04.2015

SALES

RING THE

YEAR

:'j j'L ,-i L(r\
i)t,

ADDTTIONS

DURINC THE

YEAR

AS AT

01.04.2015

285

072

713

041

t9

l 02

0.16

0.35

263

2.12

0.23

o.47

l8l

r23

0.34

082

0.1t9

rl ll

0lJ

548

2.84

736

0.88

| _17

0.59

7.l8

0.19

3.71

2.)5

0.18

0.69

)

l

DATA PROCESS]NC MACIII

CONSTRUCTION EQUIPM

R]RNN'URE & TIXI'URES

EQUIP\1E}II

lt.ll 3.435.453.40 2.05t6.569.736.8:l
3.,133.101.81 1.596.83

PRTVIOI]S YEAR

t
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